/

D 1 OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCAL N- 2021.11.26.001E

A Prefeitura Municipal de 1arr,fas, torna público  que tara realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sei O ng 2022.01.19.001E cujo objeto é Aquisição
de Gêneros Alimentícios destinados à Me enda Escolar dos Ensinos Fundamental, infantil,
Mais Educação e Educação de Jovens e ,,dulto5 (EiA), durante o exercício financeiro de
2022, sob a responsabilidade da Secre ana de Educação deste Município. sendo o
Cadastramento das Propostas a partir do lia 04/02/2022 às 08hs00min ate 16102/2022 às
07hs00min. Abertura das Propostas dia 11/0212022 ás 08hsoomin, e a fase de disputa de
lance no dia 16/02/2022 ás 09hs30mi :. O Edital estará disponível, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:0h, no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no
Portal de licitações da Bolsa de Licita ões e Leilões, no site bllcompras.com , para
verificação de informação e alterações p(steriores. Informações pelo fone: 0"88 - 3549
1020, ou no endereço à Rua São Jose, n- 270, Centro.

Tarrafas/CE, 31 de janeiro de 2022
LUIZ ALVES MATIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

RESULTADC DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE NQ 15.10.00112021.SEINFRA

A Comissão Permanente de Iftitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento dos Documentos de
Habilitação da Concorrência Pública d' N 2  15.10.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é
Contratação de empresa para execução d adequação de estradas vicinais, no Município de
Tauá/Ce, junto à Secretaria de lnfraestri,tura, Conservação e Serviços Públicos, a saber,
Empresas Habilitadas: RG2 Terraplanageo LTDA, Nabla Construções LTDA, Copa Engenharia
LTDA, Eletrocampo Serviços e Construç&s LTDA, Caldas & Furlani Engenharia LIDA, ARN
Engenharia EIRELI, Conpate Engenharia LTDA e Lornacon Locação e Construção LTDA.
Empresa Inabilitada: Urbana Limpeza e Manutenção Viária EIRELI. Fica, a partir desta
publicação, aberto o prazo recursal, de ai urdo com o art. 109, inciso 1, alínea 'a, da Lei n
8.666/93. Informamos, ainda, que, caso ião haja interposição de recursos, a sessão para
abertura dos envelopes de Propostas de 'reços se dará no dia 11 de fevereiro de 2022, às
08h30rnin. A Ata de Julgamento está dis ioninel no Portal de Licitações do TCE.

Tauá-Ce, 31 de janeiro de 2022
VANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Comissão de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS l)E NO 17.11.001/2021-SEINFRA

A Comissão Permanente de [citação da Prefeitura Municipal de Tauá
'

no uso
de suas atribuições legais, torna públicc o resultado de julgamento dos Documentos de
Habilitação da Tomada de Preços d Nv 17.11.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é
Contratação de empresa para construçâr de diversas areninhas no Município de Tauá-Ce,
a saber, Empresas Habilitadas: R. Mnira 1ingenharia EIRELI, Construtora Impacto Comércio
e Serviços EIRELI e Conpate Engenharia LTDA. Empresas Inabilitadas: WU Construções e
Serviços EIRELI; FF Empreendimentos e ivrviços LTDA; A C Construções e Serviços LTOA;
Construtora Vipon EIRELI; Barbosa COO' truções e Serviços LTDA; e Construtora Moraes
EIRELI. Fica, a partir desta publicação, al:erto o prazo recursal, de acordo com o art. 109,
inciso 1, alínea 'a', da Lei n' 8.666/93. ln'ormamos, ainda, que, caso não haja interposição
de recursos, a sessão para abertura dos envelopes de Propostas de Preços se dará no dia
14 de fevereiro de 2022, às 14h00min. .1 Ata de Julgamento está disponível no Portal de
Licitações do TCE.

Tavá-Ce, 31 de janeiro de 2022
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2021.09.01.001

Abertura das Propostas -
Edital de Concorrência Públic i Ng 2021.09.01.001. Registro de Preços visando a

fatura e eventual contratação de emtesa para prestação dos serviços de locação de
veículos, máquinas e equipamentos pet3dos, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Trairi, junto as Secretarias Ranicipais e demais Unidades Administrativas. Fica
marcada a abertura das propostas de preços para o dia 02 de fevereiro de 2022 às
14:00hs. Maiores informações, na sala la Comissão de Licitação da Prefeitura de Trairi-
Cv.

Trairi - CE, 31 de janeiro de 2022
1 /ILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

Presidente da CPI-

PREFEITURA UNICIPAL DE URUOCA

EXTRJ FO DE RESCISÃO

unilateral do contrato ne  0011802.2021 01
TOMADA DE PREÇOS 0e  0011801.021. CONTRATANTE: Município de Uruoca-CE.
CONTRATADA: SECUILUS SERVIÇOS E 1 DCAÇÔES FIRELI- CNPJ: 15.532.478/0001-30, com
sede em Rua Amadeu Albuquerque, 1(10, Centro, Massapê-CE, CEP: 62.140-000. OBJETO:
Rescisão unilateral do CONTRATO N' 0011802.2021-01. FUNDAMENTO LEGAL: A rescisão
contratual em questão encontra ampa' o no disposto no art. 79, inciso 1, e art. 77 e 78,
inciso 1, da Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Cláusula
decima quarta do Contrato Originário. DATA DE RESCISÃO: 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

PREFEITURA MUNI( IPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVIE, ) DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELE1I3ÕNICO NO 212022-SESA

A Pregoeira Municipal cmunica aos interessados que estará abrindo

licitação na modalidade Pregão Eletrt nica cv 0212022-SESA, cujo objeto é a aquisição

de material para raio o, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia

14 de fevereiro de 2022, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às

09:001h, a disputa de lances será a iartir das 11:00h (horários de Brasília). O edital

estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites:

www.bbmnet.com.br , www licitacoes. ce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/Iicitacao.php,  e no

horário de 08:006 às 12:00h e das 14:006 às 17:OOhs, na Rua José Siqueira, 396,

Centro.

V çosa do Ceará/Ce, 28 de janeiro de 2022

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

tire deio 	e se, oer,i,cad 	 e,e u nn ndço () 	 eletrônico

- 	 hnp:

ocum

//wso.,n.

pod

gos.bn/aatencc,aade.hinhi  pelo côdigo 053u202202010e1uu

ISSN 1677-7069 	 N 2  22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCIP

+

AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 112022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Barra de Sãgranci co-
ES, no uso das prerrogativas que lhe confere a Lei 8.666/93, RETIFICA o Cronog 	Fi ico-
Financeiro, referente ao processo em epigrafe, considerando a atualização asjia do
Engenheiro Civil Municipal Tendo em vista que as alterações que se fizeram neces
cronograrna não modificam o valor do objeto, mantem-se a data da sessão de ab
deste certame, qual seja: às 10 -00 horas do dia 02 de fevereiro de 2022, cujo protocol6
até às 09 horas e 30 minutos do dia 02 de fevereiro de 2022. O Cronograma físico-
financeiro alterado se encontra na integra no site Oficial da Prefeitura:
http://www.prnbsf.es.gov.br/.

Barra de São Francisco-ES, 31 de janeiro de 2022.
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partes Município de Boa Esperança/ES e empresa CONSTRUTORA BARÃO DOS AIMORÉS
EIRELI EPP. Referente ao Contrato de Obra Pública n 2  018/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada nu área de engenharia ou arquitetura para
construção do Centro Cultural, localizado no município de Boa Esperança/ES, referente ao
Contrato de Repasse nn  883108/2019/MC/CAIXA, celebrado entre o Ministério da
Cidadania, representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Boa Esperança-ES,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, em atendimento a Secretaria
Municipal de Esporte, Cultura e Lazer e Turismo.
Modalidade: Tomada de Preços.
Do Aditivo: Alteração da Cláusula 2 - Do Regime de Execução.
Fundamentação Legal: artigo 10, inciso II, alínea "a", da Lei 8.666/93.
As alterações nu integra estão disponíveis no site www.bnaesperanca.esgov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

EXTRATO DE CONTRATO N9  112/2021

Contrato 112/2021 - Prefeitura Municipal de Brejetuba (ES) e COMERCIAL VARGAS LTOA -
ME firmado em 20/12/2021, através da Tomada de Preços 003/2021 - Objeto Contratação

de Empresa de Engenharia para Execução de obra e serviços com utilização de materiais e
mão de obra, por empreitada global, para construção de um Galpão em estrutura metálica
no "Centro de Eventos Cafezão' (2 1  etapa), localizado no Arrabaldes da Vila de Brejetuba,
Bairro Trabalhista, Brejetuba/ES. CONTRATO DE REPASSE ntr 892712/2019/MAPA/CAIXA
entre o município de Brejetuba/ES e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
no valor total R$ 414.789,19 (quatrocentos e quatorze mil setecentos e oitenta e nove
reais e dezenove centavos). Vigência de 150 (cento e cinquenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO CASTELO

EXTRATO DE CONTRATO N2 1112022

CONTRATANTE: Município de Conceição Do Castelo, ES. CONTRATADA: AUTOBAHN
CAMINHOES ONIBUS LTDA. OBJETO: Aquisição de 01 (um) Caminhão Caçamba destinado a
atender as demandas da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de
Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 31 de janeiro de 2022 e 31 de janeiro de 2023. VALOR
GLOBAL: R$ 436.300,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e trezentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 018001 . Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Ficha -
0185, Fonte de Recurso -10010000000 (R. Próprio) e 15100021000 (Convênio Federal) e
elemento de despesa -4.4.90.52.00000 (Equipamento e Material Permanente). AMPARO
LEGA_: Pregão Eletrônico nn 000022/2021, protocolo GEO o' 10432/2021, processo GEO n'
6097/2021 e código de identificação CidadES/TCE-ES: 2021.021E0700001.01.0016.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 612021
Repetição

O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar, a REPUBLICAÇÃO da seguinte licitação, em razão de alterações na planilha
orçamentária (Anexo IV):

TOMADA DE PREÇOS N 9  00006/2021
Código Cidades TCE/ES: 2022.021E0700001.01.0002
Tipo Menor Preço Global, empreitada por Preço Unitário, objetivando a

CONTIEATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
COM APLICAÇÃO DE REVSDL, sendo a entrega dos envelopes até às 08h30min, do dia 22
defevereiro de 2022, iniciando a abertura às 09h00min do mesmo dia. Informações pelo
tel.: 28) 3547-1356 de 07h00min às 13h00min, no endereço An. José Grilo, 426, Centro ou
pelo e-mail:pmcc.licita@gmuil.com.  Edital disponível no site
www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 31 de janeiro de 2022.
VALERIA FRAVATO GUARNIER

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

AVISO DE INEXIGIBIUDAOE DE LICITAÇÃO NQ 512022

O Município de Ecoponanga, Estado do Espírito Santo, através de seu
Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que em
consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do ao. 26, caput, da
Lei 8.666/93, torna público para conhecimento dos interessados, a ratificação da
inenigibilidade para contratação da FUNDACAO MEDICO ASSISTENCIAL DO
TRABALHADOR RURAL DE ECOPORANGA, FUMATRE, CNPJ nv 27.285.725/0001-20.

Objeto: Integrar o CONTRATADO no Sistema Único de Saúde - SUS e definir
a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde,
visaedo à garantia da atenção integral à saúde dos munícipes que integram a região
de saúde na qual o CONTRATADO está inserido, nos exatos termos do Plano Operativo
Anual - POA, constante no anexo 1, o qual se torna parte integrante e indissociável do
presente instrumento, disponibilizando para o SUS todos os serviços oferecidos pelo
CONTRATADO na média complexidade em caráter de urgência e emergência:
internações, exames, terapias ambulatoriais e atendimento de urgência e emergência
24 (vinte e quatro( horas.

Valor Global: R$ 3.152.273,40 (Três milhões, cento e cinquenta e dois mil,
duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos).

Processo: 09512022.
ID: 2022.025E0700001.10.0001
Base Legal: Artigo 25, Caput da Lei nu 8.666193.
Autonizacao: Autorizo a presente RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO.

Ecoporanga-GO, 31 de janeiro de 2022.
ELIAS DAL COL

Prefeito

Documento ass,vado dj,taimente contonn,e MPn' Papo-a de 24/On/2001, I CP
a infraestraiura de ct,aoe, Pbl,nas u,as,i,,na - icp.n,asii.